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決　算　の　概　要

（１）決算の規模

（２）歳入の状況
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（３）歳出の状況

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

0 0.0 0.0 0公 債 費 0 0.0 0.0

976,166 0.0 56.0 △ 439,320前期高齢者納付金等 536,846 0.0 △ 45.0

0

0.0

後期高齢者支援金等 307,726,675 12.6 △ 10.4 343,310,174 14.3 9.5 △ 35,583,499

0 0.0 0.0

△ 36,582,821

0 0.0 0.0 0

638,203,976

95,761,526

（単位：円．％）

構成比 増減率

平成２２年度

比較（ａ－ｂ）

159,115( 135.2)

2,508,760

平成２１年度

2,395,996

　〔単位：千円．％（カッコ内は対前年度増減率）〕

（単位：円．％）

平成２０年度 平成２１年度

( 3.3)

( 1.5)

( 41.1)( △43.5)

2,591,400

2,432,285

決算額　ａ 構成比 増減率 決算額　ｂ

( 5.8)

( 3.2)

( △8.9)

( △7.7)

平成１８年度 平成１９年度

2,204,561

189,840 84,844

2,601,019

2,516,175

( 8.6)

(14.1)

112,764

歳　入

歳　出

差　引 ( △55.3)

2,370,243

2,322,302

決算額等

( 1.9)

( 269.1)

2,394,401 ( 8.1)

平成２２年度

47,941

科　目

国 民 健 康 保 険 税

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

一 部 負 担 金

諸 収 入

合　　　　　　　　計

療 養 給 付 費 交 付 金

県 支 出 金

共 同 事 業 交 付 金

財 産 収 入

前 期 高 齢 者 交 付 金

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

398,243,871

0

12,943,256

2,591,399,462

275,710,507

260,344

169,797,377

112,764,294

29.8

0.0

24.6

3.7

100.0

10.6

△ 45.7

25.1

135.2

△ 49.1

3.3

0.0 0.0

10.6

5.0

△ 23.2

4.4

0.5

15.4 △ 8.4

4.4

0.0

6.6

2,508,760,006

2.9

0.1

581,900 0.0 4.8

16.5

124,712,611 5.0

770,281,777

△ 17.2

11.0

249,201,228 10.0 14.5

111,907,843

434,826,692 17.3 6.1

△ 47.2

135,751,164 5.4 28.8

479,549

0 0.0 0.0

1.9 △ 43.5

25,426,033 1.0 198.7

47,940,927

100.0 5.8

1,662,990

15,400

30,553,694

△ 28,951,085

3,264,401

26,509,279

△ 219,205

34,046,213

64,823,367

△ 12,482,777

82,639,456

決算額等 平成２２年度 平成２１年度
比較（ａ－ｂ）

決算額　ｂ 構成比 増減率科　目 決算額　ａ 構成比 増減率

総 務 費 20,178,259 0.8 △ 6.3 21,531,200 0.9 16.7 △ 1,352,941

保 険 給 付 費 1,633,447,135 67.2 1.5 1,609,047,950 67.2 7.2 24,399,185

老 人 保 健 拠 出 金 4,095,855 0.2 15,967.2 25,492 0.0 △ 99.9 4,070,363

共 同 事 業 拠 出 金 255,748,898 10.5 0.8 253,621,620 10.6 △ 3.5 2,127,278

782,641保 健 事 業 費 23,400,594 1.0 3.5

積 立 金 260,344 0.0 △ 45.7

諸 支 出 金 39,028,303 1.6 617.3

合　　　　　　　　計 2,432,284,924 100.0 1.5 36,289,212

33,587,269

△ 219,205

2,395,995,712 100.0 3.2

5,441,034 0.2 △ 61.2

479,549 0.0 △ 47.2

22,617,953 1.0 44.4

4.5

24.2

30.7

115,172,244

771,944,767

597,300

607,650,282

0.2

2.6

138,944,574 5.8 △ 5.1 8,917,441介 護 納 付 金 147,862,015 6.1 6.4



（４）国保税の状況(現年分) （５）塩谷管内市町の税率比較

（６）国庫支出金の状況

区分

（７）国保加入状況

被保険者数

10,339

10,109

7,831

7,778

7,843

2,357,381

300,000

△ 1,129,834

520,000

2,357,381

300,000

介 護 従 事 者 処 遇 改 善
臨 時 特 例 交 付 金

出産育児一時金補助金

1,227,547

820,000

71,323,000

24,957,000

109,472,022 9,783,743

△ 559,398

98,151,673

71,054,000

257,000

5,741,000

△ 2,243,000

30,553,694

0 皆減 74,221

1,191,801

50,273,085

7,551,538

1,543,000

8,659,244

24,700,000特 別 調 整 交 付 金

普 通 調 整 交 付 金

高額医療費共同事業負担金

特定健康診査等負担金

（単位：円．％）

100分の21.0

27,000

25,800

100分の28.0

100分の26.0

100分の30.0

平　等　割

高根沢町 100分の5.5

　（単位：円．％）

（単位：円．％）

（単位：人．世帯．％）

資　産　割 均　等　割

934,557,187 100分の7.7

100分の7.2

100分の7.7

100分の7.0

調　定　額 収入済額 収納率 所　得　割

18年度 835,770,400 740,963,911 88.7

19年度

20年度

21年度

22年度

1,070,631,900

804,501,300

793,275,400

766,051,900

683,880,383

679,706,475

667,093,918

87.3

85.0

85.7

87.1

さ く ら 市

塩 谷 町

矢 板 市

平 均 24,375

21,000

21,800

25,800

24,000

23,150

22,800

21,900

療 養 給 付 費 等 負 担 金

療 養 給 付 費 負 担 金

老人保健医療費拠出金負担金

介 護 納 付 金 負 担 金

後 期 支 援 金 負 担 金

前 期 交 付 金 負 担 金

前 年 度 不 足 追 加 分

合　　　　　　計

平成２２年度 平成２１年度

補助金額 対前年増減 補助金額 対前年増減

529,674,185

380,057,626 23,672,654

皆増

△ 250,000

269,000

1,107,706

3,031,930

△ 11,320,349

69,501,738

76,079,972

皆減

314,000

△ 2,550,841

21,141

10,473,040

85,884,761

世帯数

区分

年度

区分

年度

皆減0

638,203,976

16,501,815

加入一世帯
当　 た 　り
被保険者数

総人口

11,164,993

607,650,282

513,172,370

356,384,972

0

1,793,000

総世帯数
区分

年度
うち一般
被保険者

うち退職
被保険者

国　　　　　　　　　　保

1,278

1,339

446

国保加入率

人口 世帯数

4,735

3,939 35.32.0

2.0

2.2

2.1

9,061

8,770

7,385

7,361 417 3,941

4,801

30,502

30,926

30,941

30,729

25.5

33.4

32.7

25.511,170

11,181

10,959

11,148

20年度

21年度

18年度

19年度

22年度 7,365 478 25.8

年度

35.74,000 2.0 30,348 11,204

35.2

43.8

42.5

47,241,155



（８）診療報酬の状況保険者負担分　（一般被保険者）

年　度

科　目

療 養 の 給 付

療 養 費

合　　　　　計

（９）退職者医療制度の状況

　　①　退職被保険者の加入状況

　　②　国保税、療養給付費交付金の状況

年　度

科　目

保 険 税

療養給付費交付金

合　　　　　計

　　③　退職者医療に係る医療給付状況　（保険者負担分）

年　度

科　目

療 養 の 給 付 費

療 養 費

合　　　　　計

　　　　昭和59年10月１日の健康保険制度改正により、退職者医療制度が創設されました。

310 ( 15.5)

〔単位：人．％（カッコ内は対前年度増減率）〕

( △64.5) 358( △13.6)

〔単位：千円．％（カッコ内は対前年度増減率）〕

〔単位：千円．％（カッコ内は対前年度増減率）〕

〔単位：千円．％（カッコ内は対前年度増減率）〕

154,117 ( △17.6)

95,762 ( △23.2)

平成２２年度

( 12.1)

平成２１年度

86,800 ( △18.7)

1,580 ( △66.4)

116,209 ( △72.1) 106,703 ( △8.2)

1,165 ( △26.3)

85,869 ( △18.6)

931 ( △20.1)

114,629 ( △72.1) 105,538 ( △7.9)

( △54.1) 124,713 ( △17.2)

219,098 ( △55.2) 186,975 ( △14.7)

平成２０年度 平成２１年度 平成２２年度

68,567 ( △57.5) 62,262 ( △9.2) 58,355 ( △6.3)

150,531

退 職 被 保 険 者

被 扶 養 者

合　　　　　　　計

平成２０年度

359

( △73.6)

( △66.7)

120

417

87

( 14.6)478446

( 23.0)

( △6.5)

107

20,988 ( 5.2)

1,378,613 ( 2.9)

1,357,625

平成２２年度平成２０年度

( 2.8)1,320,116 ( 7.1)

区　分

平成２１年度

1,232,089 ( 32.3)

平成２１年度 平成２２年度

1,340,070

平成２０年度

( 7.5)

( 17.2)14,253 19,954 ( 40.0)

年　度

1,246,342 ( 32.1)


