国 民 健 康 保 険 特 別 会 計

決算の概要

(1)決算の規模

〔単位:千円.%(カッコ内は対前年度増減率)〕

	平成18年度		平成19年度		平成20年度	平成21年度		平成22年度	
歳 入	2,394,401 (8	1)	2,601,019	(8.6)	2,370,243 (\(\triangle 8.9 \)	2,508,760	(5.8)	2,591,400	(3.3)
歳 出	2,204,561 (1	.9)	2,516,175	(14.1)	2,322,302 (△7.7)	2,395,996	(3.2)	2,432,285	(1.5)
差引	189,840 (269	1)	84,844	(△55.3)	47,941 (△43.5)	112,764	(135.2)	159,115	(41.1)

(2)歳入の状況 (単位:円.%)

	決算額等	平成	22年度		平月	或21年度		比較(a-b)
科目		決算額 a	構成比	増減率	決算額 b	構成比	増減率	几取(a一b)
1 国	民健康保険税	771,944,767	29.8	0.2	770,281,777	30.7	0.1	1,662,990
2 —	部 負 担 金	0	0.0	0.0	0	0.0	0.0	0
3 使	用料及び手数料	597,300	0.0	2.6	581,900	0.0	4.8	15,400
4 国	庫 支 出 金	638,203,976	24.6	5.0	607,650,282	24.2	16.5	30,553,694
5 療	養給付費交付金	95,761,526	3.7	△ 23.2	124,712,611	5.0	△ 17.2	△ 28,951,085
6 前	期高齢者交付金	398,243,871	15.4	△ 8.4	434,826,692	17.3	6.1	△ 36,582,821
7 県	支 出 金	115,172,244	4.4	2.9	111,907,843	4.5	11.0	3,264,401
8 共	同事業交付金	275,710,507	10.6	10.6	249,201,228	10.0	14.5	26,509,279
9 財	産 収 入	260,344	0.0	△ 45.7	479,549	0.0	△ 47.2	△ 219,205
10 寄	附金	0	0.0	0.0	0	0.0	0.0	0
11 繰	入 金	169,797,377	6.6	25.1	135,751,164	5.4	28.8	34,046,213
12 繰	越金	112,764,294	4.4	135.2	47,940,927	1.9	△ 43.5	64,823,367
13 諸	収 入	12,943,256	0.5	△ 49.1	25,426,033	1.0	198.7	△ 12,482,777
合	計	2,591,399,462	100.0	3.3	2,508,760,006	100.0	5.8	82,639,456

(3)歳出の状況 (単位:円.%)

決算額等	平原	艾22年度		平月	或21年度		比較(a-b)
科目	決算額 a	構成比	増減率	決算額 b	構成比	増減率	几取(a一b)
1 総 務	20,178,259	0.8	△ 6.3	21,531,200	0.9	16.7	△ 1,352,941
2 保 険 給 付	1,633,447,135	67.2	1.5	1,609,047,950	67.2	7.2	24,399,185
3 後期高齢者支援金	筝 307,726,675	12.6	△ 10.4	343,310,174	14.3	9.5	△ 35,583,499
4 前期高齢者納付金	等 536,846	0.0	△ 45.0	976,166	0.0	56.0	△ 439,320
5 老人保健拠出	È 4,095,855	0.2	15,967.2	25,492	0.0	△ 99.9	4,070,363
6 介 護 納 付	全 147,862,015	6.1	6.4	138,944,574	5.8	△ 5.1	8,917,441
7 共同事業拠出	È 255,748,898	10.5	0.8	253,621,620	10.6	$\triangle 3.5$	2,127,278
8 保健事業	23,400,594	1.0	3.5	22,617,953	1.0	44.4	782,641
9 積 立	È 260,344	0.0	△ 45.7	479,549	0.0	△ 47.2	△ 219,205
10 公 債	† 0	0.0	0.0	0	0.0	0.0	0
11 諸 支 出	È 39,028,303	1.6	617.3	5,441,034	0.2	△ 61.2	33,587,269
合 計	2,432,284,924	100.0	1.5	2,395,995,712	100.0	3.2	36,289,212

(4)国保税の状況(現年分) (単位:円.%)

(5)塩谷管内市町の税率比較

(単位:円.%)

区分 年度	調定額	収入済額	収納率
18年度	835,770,400	740,963,911	88.7
19年度	1,070,631,900	934,557,187	87.3
20年度	804,501,300	683,880,383	85.0
21年度	793,275,400	679,706,475	85.7
22年度	766,051,900	667,093,918	87.1

区分 年度	所 得 割	資 産 割	均 等 割	平等割					
高根沢町	100分の5.5		22,800	21,000					
さくら市	100分の7.7	100分の28.0	21,900	21,800					
塩谷町	100分の7.2	100分の26.0	27,000	25,800					
矢 板 市	100分の7.7	100分の30.0	25,800	24,000					
平 均	100分の7.0	100分の21.0	24,375	23,150					

(6)国庫支出金の状況

(単位:円.%)

	年度	平成2	2年度	平成2	1年度
区	分	補助金額	対前年増減	補助金額	対前年増減
療	養給付費等負担金	529,674,185	16,501,815	513,172,370	69,501,738
	療養給付費負担金	380,057,626	23,672,654	356,384,972	76,079,972
	後期支援金負担金	98,151,673	△ 11,320,349	109,472,022	9,783,743
	前期交付金負担金	0	皆減	74,221	21,141
	老人保健医療費拠出金負担金	1,191,801	皆増	0	皆減
	介護納付金負担金	50,273,085	3,031,930	47,241,155	△ 2,550,841
特	定健康診査等負担金	1,543,000	△ 250,000	1,793,000	314,000
高奢	預医療費共同事業負担金	8,659,244	1,107,706	7,551,538	△ 559,398
普	通調整交付金	71,323,000	269,000	71,054,000	5,741,000
特	別調整交付金	24,957,000	24,700,000	257,000	△ 2,243,000
前	年度不足追加分	0	皆減	11,164,993	10,473,040
介臨	護従事者処遇改善時 特 例 交 付 金	1,227,547	△ 1,129,834	2,357,381	2,357,381
出	産育児一時金補助金	820,000	520,000	300,000	300,000
	合 計	638,203,976	30,553,694	607,650,282	85,884,761

(7)国保加入状況

(単位:人. 世帯. %)

区分	玉		保			総人口	総世帯数	国保加入率		
年度	被保険者数	うち一般 被保険者	うち退職 被保険者	世帯数	当 た り 被保険者数	意入口	松巴市奴	人口	世帯数	
18年度	10,339	9,061	1,278	4,801	2.2	30,926	10,959	33.4	43.8	
19年度	10,109	8,770	1,339	4,735	2.1	30,941	11,148	32.7	42.5	
20年度	7,831	7,385	446	3,939	2.0	30,729	11,170	25.5	35.3	
21年度	7,778	7,361	417	3,941	2.0	30,502	11,181	25.5	35.2	
22年度	7,843	7,365	478	4,000	2.0	30,348	11,204	25.8	35.7	

(8)診療報酬の状況保険者負担分 (一般被保険者)

〔単位:千円.%(カッコ内は対前年度増減率)〕

人 科	目	年	度 /	平成20	平成20年度		丰度	平成22年度	
療	養の	給	付	1,232,089	(32.3)	1,320,116	(7.1)	1,357,625	(2.8)
療	養		費	14,253	(17.2)	19,954	(40.0)	20,988	(5.2)
	合	計		1,246,342	2 (32.1)	1,340,070	(7.5)	1,378,613	(2.9)

(9)退職者医療制度の状況

① 退職被保険者の加入状況

〔単位:人.%(カッコ内は対前年度増減率)〕

/ 区	年 度区 分		平成2	0年度	平成2	1年度	平成22年度			
退	職被	保	険	者	359	(△64.5)	310	(△13.6)	358	(15.5)
被	扶	養		者	87	(△73.6)	107	(23.0)	120	(12.1)
	合		計		446	(△66.7)	417	(△6.5)	478	(14.6)

② 国保税、療養給付費交付金の状況

〔単位:千円.%(カッコ内は対前年度増減率)〕

科目	年度	平成20年	连度	平成21年	度	平成22年度		
保	険 税	68,567	(△57.5)	62,262	(△9.2)	58,355	(△6.3)	
療養給付	·費交付金	150,531	(△54.1)	124,713	(△17.2)	95,762	(△23.2)	
合	計	219,098	(△55.2)	186,975	(△14.7)	154,117	(△17.6)	

③ 退職者医療に係る医療給付状況 (保険者負担分) 〔単位:千円.%(カッコ内は対前年度増減率)〕

科目	年度	平成20年度	平成21年度	平成22年度		
療 養	の給付費	114,629 (△72.1)	105,538 (△7.9)	85,869 (△18.6)		
療	養費	1,580 (△66.4)	1,165 (△26.3)	931 (△20.1)		
合	計	116,209 (△72.1)	106,703 (△8.2)	86,800 (△18.7)		

昭和59年10月1日の健康保険制度改正により、退職者医療制度が創設されました。